*The Rescue*

At Perseus, ubi haec vidit, gladium suum rapuit, et, postquam talaria induit, in aera sublatus est. Tum desuper in monstrum impetum subito fecit et gladio suo collum eius graviter vulneravit. Monstrum, ubi sensit vulnus, fremitum horribilem edidit et sine mora totum corpus sub aquam mersit. Perseus, dum circum litus volat, redditum eius expectabat; mare autem interea undique sanguine inficitur. Post breve tempus, belua rursus caput sustulit; mox tamen a Perseo ictu graviore vulnerata est. Tum iterum se sub undas mersit, neque postea visa est.

Perseus, postquam in litus descendit, primum talaria exuit; tum ad rupem venit ubi Andromeda vincita erat. Ea autem omnem spem salutis deposuerat et, ubi Perseus adiit, terrore paene exanimata erat. Ille vincula

5

10

15

20

25

30

statim solvit et puellam patri reddidit. Cepheus ob hanc rem maximo gaudio affectus est. Meritam gratiam pro tanto beneficio Perseo rettulit; praeterea Andromedam ipsam ei in matrimonium dedit. Ille libenter hoc donum accepit, et puellam duxit. Paucos annos cum uxore sua in ea regione habitavit, et in magno honore erat apud omnes Aethiopes. Magnopere tamen cupiebat matrem suam rursus videre. Tandem igitur cum uxore e regno Cephei discessit. 35

### *The Oracle Fulfilled*

40

Post haec Perseus cum uxore sua ad urbem Acrisii rediit. Ille autem, ubi Perseum vidit, magno terrore affectus est. Nam propter oraculum istud nepotem adhuc timebat. In Thessaliam igitur ad urbem Larissam statim refugit; frustra tamen, neque enim fatum suum vitavit. Post paucos annos rex Larissae ludos magnos fecit; nuntios in omnes partes dimiserat et diem edixerat. Multi ex omnibus urbibus Graeciae ad ludos convenerunt. Ipse Perseus inter alios certamen discorum iniit. At, dum discum coniicuit, avum suum casu occidit; Acrisius enim inter spectatores eius certaminis forte stabat. 45

### Vocabulary

**annus**, -i, *m.* - year

**at**, *conj.* - but

**audio**, *audire*, *audi*v**, *auditus* - hear

**causa**, -ae, *f.* - cause

**conspectus**, *us*, *m.* - sight

**conspicio**, -spicere, -spexi, -spectus -  
catch sight of

**deus**, -i, *m.* - god

**dies**, *diei*, *m. or f.* - day

**dum**, *conj.* - while, so long as, until

**facio**, *facere*, *fec*v**, *factus* - make, do

**finis**, -is, *m.* - border, end

**gladium**, -i, *n.* - sword

**hic**, *haec*, *hoc* - this

**horribilis**, -e - horrible

**ille**, *illa*, *illud* - that

**ipse**, *ipsa*, *ipsum* - intensvie pronoun,  
used to emphasize what it modifies,